
 

 

 

  

 

 

                                                                                           

1 
 

 

Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Affari Negoziali 
Dott. Matteo Di Trani 
 
 
 

Oggetto:  

Procedura negoziata per l’affidamento del Servizio triennale di Tesoreria e cassa 

dell’Università di Foggia mediante richiesta di offerta (RdO) tramite Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA – CONSIP S.p.A.) ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del 

d.lgs. n. 36/2023 da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

CIG 98522849F3 (cod. S14_2023). Nomina della commissione giudicatrice. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia che 

attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza da esercitarsi 

adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto delle 

norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in materia e dal 

regolamento di ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

 il D. Lgs. n. 36/2023 e, in particolare, l’art. 93; 

 il D.D.G. n. 508-2016 (prot. n. 18459 – VII/4 del 30.06.2016) recante “Criteri di nomina 

dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle procedure bandite dall’Università 

degli Studi di Foggia per l’aggiudicazione dei contratti pubblici di appalto” per quanto 

applicabile successivamente all’entrata in vigore del D. Lgs. n. 36/2023; 

PREMESSO che è stata avviata una procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di Tesoreria 

e cassa dell’Università di Foggia mediante richiesta di offerta (RDO n. 3794547) tramite 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA – CONSIP S.p.A.) ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lettera e da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa; 

che il termine per la presentazione delle offerte per la gara già menzionata è scaduto il 

27.11.2023 alle ore 12:00 e che è stata completata la verifica della documentazione 

amministrativa da parte del RUP;  

PRESO ATTO     che è pervenuta una sola offerta dall’operatore Banca Popolare Pugliese e di nominare 

n. 3 Commissari, di cui uno con funzioni di Presidente; 

VERIFICATA  la presenza di personale interno all’Amministrazione in possesso di adeguate 

competenze professionali ed esperienza con conoscenza approfondita e specializzata 

nel settore a cui si riferisce l’appalto;  

INDIVIDUATI in virtù delle competenze specifiche desumibili dai curriculum vitae allegati al presente 

provvedimento, come componenti della Commissione di aggiudicazione i seguenti 

dipendenti: 1. Dott. Nicola La Porta, Responsabile dell’area gestione contabile e fiscale, 

a cui affidare il ruolo di Presidente; 2. Dott.ssa Carmela Marseglia, Responsabile 

dell’area Bilancio e programmazione finanziaria, in qualità di Componente; 3. Dott. 



 

2 
 

Claudio Spinelli, Responsabile del Servizio Gestione tasse e adempimenti contabili, in 

qualità di Componente con funzioni di Segretario verbalizzante; 

ACQUISITA  la disponibilità dai suddetti a ricoprire l’incarico di cui sopra; 

RITENUTO  opportuno affidare alla Commissione giudicatrice di cui trattasi anche la eventuale 

valutazione dell'anomalia dell'offerta;  

PRECISATO  che per l’incarico conferito al personale interno alla Stazione appaltante ai componenti 

della Commissione giudicatrice non spetta alcun compenso; 

 che i componenti su indicati della Commissione giudicatrice, ai sensi degli artt. 46 e 47 

del D.P.R. n. 445/2000 hanno reso le dichiarazioni di inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui al d.lgs. n. 39/2013 o di situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziali, di cui all’art. 16 del d.lgs. n. 36/2023, rese ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 6-bis Legge 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, 

dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n° 165/2001, dell’art. 15, comma 1, lettera c) del d.lgs. 

n° 33/2013 e dell’art. 20 del d.lgs. n° 39/2013;  

 che il Responsabile Unico del Progetto ha provveduto all’apertura e all’esame della busta 

amministrativa a seguito del quale è stato ammesso l’unico concorrente in gara; 

SENTITO  il RUP 

 

DECRETA 

 

per quanto illustrato in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 

- di nominare la Commissione giudicatrice della procedura negoziata per l’affidamento del Servizio 

triennale di Tesoreria e cassa dell’Università di Foggia mediante richiesta di offerta (RDO n. 3794547) 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa come di seguito indicato: 

1. Dott. Nicola La Porta, Responsabile dell’area gestione contabile e fiscale (Presidente) 

2. Dott.ssa Carmela Marseglia, Responsabile dell’area Bilancio e programmazione finanziaria 

(componente); 

3. Dott. Claudio Spinelli, responsabile del Servizio Gestione tasse e adempimenti contabili 

(componente e segretario verbalizzante) 

- La suddetta Commissione giudicatrice è incaricata anche la eventuale valutazione dell'anomalìa 

dell'offerta.  

- di prevedere, a cura del RUP, il controllo presso gli enti preposti della insussistenza di condizioni 

ostative per l’assunzione dell’incarico autocertificata dagli interessati.  

- per l’incarico conferito al personale interno individuato alla Stazione appaltante per la composizione 

della Commissione giudicatrice non spetta alcun compenso. 

 
 

 

Il Direttore Generale 

    Dott.ssa Teresa Romei 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 

del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-12-05T13:44:55+0100
	TERESA ROMEI




